[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2009 г.
                                    № 1055

г. Цимлянск

О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной
основе и муниципальных служащих

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 9.09.2009 года № 439 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 29.12.2007 года № 560»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив предельных объемов расходов бюджетов муниципального района, городского и сельских поселений в 2009 году на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в процентах к доходам бюджетов, состоящих из налоговых, неналоговых доходов, дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, согласно приложению.

2. Постановление Администрации Цимлянского района от 30.03.2009г. № 275 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2009 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Цимлянского района Гуляева А.Д.

И.о. Главы Администрации района                                                    А.Д. Гуляев

Постановление вносит

Финансовый отдел Администрации района

Приложение

к постановлению

Администрации Цимлянского района от  30.11.2009 г.  № 1055
Норматив предельных объемов расходов бюджетов муниципального района, городского и сельских поселений в 2009 году на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих
	Наименование муниципального образования
	Норматив в процентах

	Цимлянский район
	13,0

	Поселения, входящие в состав муниципального района:

	Калининское сельское поселение
	46,1

	Красноярское сельское поселение
	57,27

	Лозновское сельское поселение
	51,36

	Маркинское сельское поселение
	38,16

	Новоцимлянское сельское поселение
	48,72

	Саркеловское сельское поселение
	56,01

	Цимлянское городское поселение
	25,85

    Верно: управляющий делами                                                    Н.И. Безбабнов